mba S.A. 5,08% 1.096.320   152.267 1.248.587
Toyocosta S. A 1,42% 85.179   85.179
Libricuenca S. A. 43,13% 34.500  (   2.566 )  31.934
Andujar S. A 0,01% 204   3.826 4.030
Cía. Ecuatoriana del
Caucho 0,20% 41.193   4.615 45.809
Hotel Hilton Colón 0,45% 110.654   110.654
Empresa Hotelera
Cuenca 3,37% 20.200   20.200
Alcazar Management
S. A. 82,34% 161.447 34.631 152.112  348.190
Impritsa S. A. 5,09%   274.798   .   .   .   274.798

Total   1.824.495  34.631  149.546 160.708  2.169.381

El incremento de la inversión en Alcazar Management corresponde al aporte para futuras
capitalizaciones de un local ubicado en el centro comercial “El Vergel”.

Al 31 de diciembre de 2012, las inversiones en acciones que mantienen participación
accionaria inferior al 20% fueron valoradas al costo, las otras inversiones, fueron
ajustadas por el método de participación (VPP) con cargo o crédito a resultados.

En el año 2012 los estados financieros de Alcazarhold S. A., son consolidados con los de
Alcazarmanagment S. A. que mantiene participación superior al 50%.

ALCAZARHOLD S. A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR LOS AÑOS  QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 Y 2011

13

5. PROPIEDADAD Y EQUIPOS

El detalle de las propiedades y equipos y su movimiento anual, fue el siguiente:

Saldos al
31-dic-11 Adiciones

Aportes
fut. capit.

Saldos al
31-dic-12

 (US dólares)

Edificios local “El Vergel” 55.000  (  55.000 ) 0

Equipos de computación   220   .   220

Subtotal 55.220  (  55.000 ) 220

Depreciación acumulada ( 13.054 ) (  817 )   13.651 (  220 )

Total  42.166 (  817 ) (  41.349 )   0

El local comercial fue entregado a la compañía subsidiaria Alcazarmanagment S. A., la
cual registró en sus estados financieros como aportes para futura capitalización.

6. BENEFICIOS DE EMPLEADOS CORRIENTE

El movimiento de los beneficios de empleados corrientes durante los años 2012 y
2011, fue como sigue:

 2012 2011

 (US dólares)

Saldo inicial, enero 1  160 120

Provisiones 907 832
Pagos (   895 ) (   792 )

Saldo final, diciembre 31   172   160

7. CAPITAL SOCIAL Y RESERVAS

Capital social

Al 31 de diciembre de 2012 y 2011, el capital social suscrito y pagado de la Compañía es